Протокол № 3
Заседания Совета по развитию конкуренции
при главе Администрации Белокалитвинского района

  06 декабря 2019 года                              в 10.00  час

малый зал
Заместитель председателя Совета: Д.Ю. Устименко – и.о. главы Администрации Белокаливинского района;

Секретарь Совета: Н.Ю. Матвеева – специалист первой категории отдела экономки, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрпции Белокалитвинского района.

Присутствовали: члены Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов проведенного в 2019 году мониторинга состояния конкурентной среды в Белокалитвинском районе.
2. О рассмотрении проекта Плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развития конкурентной среды в Белокалитвинском районе на 2020-2022 годы.
3. Утверждение Плана работы Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района на 2020 год.

СЛУШАЛИ:
1. Устименко Д.Ю. о результатах проведенного в 2019 году мониторинга состояния конкурентной среды в Белокалитвинском районе.
2.  Матвееву Н.Ю. о проекте Плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развития конкурентной среды в Белокалитвинском районе на 2020-2022 годы.

3. Матвееву Н.Ю. о мероприятиях, включеных План работы Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района на 2020 год.
РЕШИЛИ:
1.   Информацию выступающих принять к сведению.

2.
Утвердить аналитический отчет о результатах мониторинга состояния и развития конкурентной среды на территории Белокалитвинского района (единогласно).
3. Утвердить План работы Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района на 2020 год согласно приложению (единогласно).

4. Поручить отделу экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправения Администрации Белокалитвинского района разместить материалы заседания Совета на официальном сайте  Администрации Белокалитвинского района.
Заместитель председателя Совета

Д.Ю. Устименко
Протокол вела:
Секретарь Совета

                       Н.Ю. Матвеева
Приложение

к решению заседания Совета по развитию конкуренции при главе Адинистрации Белокалтвинского района от 06 декабря 2019 года
План работы Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполенения

	1.
	Рассмотрение Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды в Белокалитвинском районе за 2019 год
	1 квартал

	2.
	Внесение изменений в перечень социально значимых и приоритетных рынков  для содействия развитию конкуренции в Белокалитвинском районе, а также внесение в План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Белокалтвинском районе на 2020-2022 годы.
	1 квартал

	3.
	Рассмотрение результатов проведенного рейтинга Белокалитвинского района среди в части деятельности по развитию конкуренции за 2019 год.
	2 квартал

	4.
	Проведение мониторинга состояния кокурентной среды в Белокалитвинсом районе
	3 квартал

	5.
	Рассмотрение результатов проведенного мониторинга состояния конкурентной среды в Белокалитвинском районе
	4 квартал

	6.
	Утверждение Плана работы Совета по развитию конкуренции при главе Администрации Белокалитвинского района на 2021 год
	4 квартал

Секретарь Совета

                       Н.Ю. Матвеева